R E Q U E R I M E N T O  Nº. 419
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a segurança dos moradores e transeuntes, no período noturno tem sido prejudicada bastante pela falta de iluminação adequada na quadra de esportes do Jardim Continental;

Considerando que a escuridão favorece a ocupação do espaço por pessoas que buscam este local para encontros e práticas inapropriadas publicamente;

Considerando que a precariedade da iluminação atual, vem colocando em risco a segurança dos moradores que ali transitam,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de dotar de iluminação a quadra de esportes do Jardim Continental, localizada na Rua Salvador Bavia, bem como todo o seu entorno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de abril de 2013.

Vereador autor JOÃO ELIAS

Vereador autor CURUMIM
        PDT

                PSDB

JEP/rcs